
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής του Αντιπε-
ριφερειάρχη Πολιτικής Προστασίας και Περιβάλ-
λοντος Περιφέρειας Αττικής.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
κατά τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες, καθώς 
και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για τους μήνες 
Νοέμβριο και Δεκέμβριο έτους 2021, για την υπάλ-
ληλο του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. 
Γρεβενών της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
κατά τις απογευματινές ώρες, για τους μήνες Νο-
έμβριο και Δεκέμβριο έτους 2021, για τον υπάλ-
ληλο του Γραφείου ΠΑΜ/ΠΣΕΑ της Π.Ε. Γρεβενών 
της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, κατά 
τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες, καθώς και 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για τους μήνες 
Νοέμβριο και Δεκέμβριο έτους 2021, για τους υπαλ-
λήλους της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Γρεβενών της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    930833 (1)

Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής του Αντι-
περιφερειάρχη Πολιτικής Προστασίας και Περι-
βάλλοντος Περιφέρειας Αττικής. 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΠΟΛITIKHΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ KAI ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
α) Την υπ’  αρ. 457959/1.7.2020 απόφαση του Περιφε-

ρειάρχη Αττικής «Ανάθεση και μεταβίβαση αρμοδιοτή-
των σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβού-
λους και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
Αττικής» (Β’ 2763),

β) την υπ΄αρ. 481454/8.7.2020 (Β΄ 2859) απόφαση του 
Αντιπεριφερειάρχη Πολιτικής Προστασίας και Περιβάλ-
λοντος,

γ) την υπ΄αρ. 864073/14.10.2021 (Β΄ 4832) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Αττικής και

δ) το άρθρο 160 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87), αποφασίζει:
Την παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντο-

λή Αντιπεριφερειάρχη» στον/στην Προϊστάμενο/νη της 
Διεύθυνσης Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Αττι-
κής για τις ακόλουθες πράξεις:

1. Την κύρωση ή ακύρωση της πράξης αναλογισμού 
αποζημίωσης, τακτοποίησης, προσκύρωσης κατά τις 
διατάξεις του ν.δ. 17.7.1923 και η κρίση των ενστάσεων 
που υπεβλήθησαν κατ’ αυτών.

2. Την κύρωση πρωτοκόλλων αδυνάτου τακτοποίησης.
3. Την κύρωση διορθωτικών πράξεων εφαρμογής.
4. Την έγκριση οριστικής εξαίρεσης από κατεδάφι-

ση αυθαιρέτων, που δηλώθηκαν με τους ν. 410/1968, 
ν. 720/1977 και ν. 1337/1983.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Νοεμβρίου 2021

Ο Αντιπεριφερειάρχης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΚΚΑΛΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 167036 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
κατά τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες, 
καθώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για 
τους μήνες Νοέμβριο και Δεκέμβριο έτους 2021, 
για την υπάλληλο του Τμήματος Πολιτικής Προ-
στασίας της Π.Ε. Γρεβενών της Περιφέρειας Δυ-
τικής Μακεδονίας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 282 και 283 του ν. 3852/ 

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 146/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 239).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5254

67753

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.15 13:51:03
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67754 Τεύχος B’ 5254/12.11.2021

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α΄ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

5. Την υπ’ αρ. οικ. 220696/300/12-12-2017 απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας «Καθιέρωση ωραρί-

ου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους για την αντιμετώπιση 

εκτάκτων αναγκών της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής 

Προστασίας της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας».

6. Την ανάγκη κάλυψης έκτακτων υπηρεσιακών ανα-

γκών της Πολιτικής Προστασίας της Περιφερειακής Ενό-

τητας Γρεβενών.

7. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 

για την υπάλληλο του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας 

της Π.Ε. Γρεβενών, που ασχολείται: α) με την ενημέρωση 

φορέων λόγω έκδοσης έκτακτου δελτίου καιρικών φαι-

νομένων ή σχετικής εγκυκλίου από τη Γενική Γραμματεία 

Πολιτικής Προστασίας, ώστε να τεθούν σε κατάσταση 

ετοιμότητας, βάσει του σχεδιασμού τους, β) με τον σχε-

διασμό, δράσεις και πρωτοβουλίες πολιτικής προστα-

σίας, για την αντιμετώπιση έντονων φαινομένων μετά 

από χιονόπτωση, παγετό και πλημμυρικά φαινόμενα, 

γ) με την καταγραφή θέσεων σε ρέματα που χρήζουν 
άμεσων ενεργειών καθαρισμού κοίτης, δ) με την κα-
ταγραφή θέσεων, επί τόπου και επί χάρτου, μετά από 
έντονα καιρικά φαινόμενα, που αντιμετωπίζουν ζητή-
ματα καθιζήσεων και κατολισθήσεων πρανών, ε) με την 
προετοιμασία οργάνωσης του Συντονιστικού Οργάνου 
Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Γρεβενών, συμμετέχοντας 
στην εθνική διακλαδική άσκηση (όπως «Παρμενίων») και 
στην προετοιμασία του αποχιονισμού, στην αντιπαγετική 
προστασία, στην κατανομή μηχανημάτων ανά άξονα, 
με άμεση προτεραιότητα τους ασθενείς, κτηνοτροφικές 
μονάδες κ.λπ.

8. Την υπ’ αρ. 150525/5-10-2021 βεβαίωση πίστωσης 
υπερωριών της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 
Π.Ε. Γρεβενών.

9. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη από την πα-
ρούσα απόφαση, συνολικού ύψους 1.300,00 ευρώ, για την 
υπάλληλο της Π.Ε. Γρεβενών, θα καλυφθεί από τις πιστώ-
σεις των ΚΑΕ 0511 (3.000,00 ευρώ) και 0512 (2.000,00 ευρώ) 
ειδικού φορέα 072, σε βάρος του προϋπολογισμού του 
έτους 2021, για την πληρωμή των υπερωριών Νοεμ-
βρίου  - Δεκεμβρίου 2021 της ανωτέρω υπαλλήλου, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής, για μία (1) υπάλλη-
λο του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας, για τους μήνες 
Νοέμβριο και Δεκέμβριο του έτους 2021, για το χρονικό 
διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας και μέχρι 
τις 31-12-2021 ως εξής:

Διεύθυνση/Τμήμα
Αριθμός 

υπαλλήλων

Σύνολο ωρών 
(υπερωρίες 

απογευματινές)

Σύνολο ωρών 
(υπερωρίες 
νυχτερινές)

Σύνολο ωρών 
(υπερωρίες Κυριακές 

και εξαιρέσιμες)

Πολιτικής
Προστασίας

Μία (1) 40 32 32

Α) Ο αριθμός του προσωπικού του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Γρεβενών της Περιφέρειας Δυτικής 

Μακεδονίας που θα απασχοληθεί υπερωριακά είναι μία (1) υπάλληλος.

Β) Οι ώρες απογευματινής απασχόλησης των υπαλλήλων θα είναι στο σύνολό τους σαράντα (40).

Γ) Οι ώρες νυχτερινής απασχόλησης θα είναι στο σύνολό τους τριάντα δύο (32).

Δ) Οι ώρες απασχόλησης Κυριακών ή εξαιρέσιμων θα είναι στο σύνολό τους τριάντα δύο (32).

Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Γρεβενών, στις αρχές κάθε μήνα θα εκδίδει απόφα-

ση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρεται ονομαστικά η συμμετέχουσα 

υπάλληλος, καθώς και τα σαφή και συγκεκριμένα στοιχεία που δικαιολογούν την εργασία πέραν του κανονικού 

ωραρίου, ενώ στις αρχές του επόμενου μήνα θα εκδίδεται βεβαίωση με τις πραγματοποιηθείσες υπερωρίες για τον 

προηγούμενο μήνα για την υπάλληλο.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας της υπαλλήλου, στο οποίο θα αναγράφεται 

η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης.

Η δαπάνη για την πληρωμή της υπερωριακής απασχόλησης, ύψους 500,00€ και 800,00€, αντίστοιχα θα πληρωθεί 

από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας Γρεβενών από τον Ειδικό Φορέα 072 και τους: 

ΚΑΕ 0511 και ΚΑΕ 0512.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Γρεβενά, 3 Νοεμβρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΣΑΠΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67755Τεύχος B’ 5254/12.11.2021

    Αριθμ. 167042 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
κατά τις απογευματινές ώρες, για τους μήνες Νο-
έμβριο και Δεκέμβριο έτους 2021, για τον υπάλ-
ληλο του Γραφείου ΠΑΜ/ΠΣΕΑ της Π.Ε. Γρεβενών 
της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 282 και 283 του ν. 3852/ 

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-

της» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 146/2010 «Οργανισμός της 

Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 239).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α΄ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

5. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας για 

τον υπάλληλο του Γραφείου ΠΑΜ/ΠΣΕΑ της Π.Ε. Γρεβε-

νών, που ασχολείται με την οργάνωση, προπαρασκευή 

και κινητοποίηση των Πολιτικών Δυνάμεων για την αντι-

μετώπιση εκτάκτων αναγκών, σύμφωνα με τα υπάρχοντα 

σχέδια και τις τροποποιήσεις αυτών.

6. Την υπ’ αρ.  150525/5-10-2021 βεβαίωση πίστωσης 

υπερωριών της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 

Π.Ε. Γρεβενών.

7. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη από την 

παρούσα απόφαση, συνολικού ύψους 600,00 ευρώ για 

τον υπάλληλο της Π.Ε. Γρεβενών, θα καλυφθεί από τις πι-

στώσεις του ΚΑΕ 0511 ειδικού φορέα 072, σε βάρος του 

προϋπολογισμού του έτους 2021, για την πληρωμή των 

υπερωριών Νοεμβρίου-Δεκεμβρίου 2021 του ανωτέρω 

υπαλλήλου, αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 

(απογευματινής), καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής, για 

έναν (1) υπάλληλο του Γραφείου ΠΑΜ/ΠΣΕΑ, για τους 

μήνες Νοέμβριο και Δεκέμβριο του έτους 2021, για το 

χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας και 

μέχρι τις 31-12-2021, ως εξής:

Γραφείο
Αριθμός 

υπαλλήλων

Ώρες 
απογευματινής 

εργασίας

ΠΑΜ/ΠΣΕΑ Ένας (1) 40

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 

δελτίο παρουσίας του υπαλλήλου, στο οποίο θα αναγρά-

φεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης.

Οι ώρες απογευματινής εργασίας δεν μπορούν να 

υπερβαίνουν τις είκοσι (20) τον μήνα για τον υπάλληλο.
Η δαπάνη για την πληρωμή της υπερωριακής απα-

σχόλησης, ύψους 600,00€, θα πληρωθεί από τις πιστώ-

σεις του προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας 
Γρεβενών, από τον Ειδικό Φορέα 072 και τον ΚΑΕ 0511.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Γρεβενά, 3 Νοεμβρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΣΑΠΙΔΗΣ

  Ι 

    Αριθμ. 167039 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
κατά τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες, 
καθώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για 
τους μήνες Νοέμβριο και Δεκέμβριο έτους 2021, 
για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων της Π.Ε. Γρεβενών της Περιφέρειας Δυτι-
κής Μακεδονίας. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 282 και 283 του ν. 3852/ 

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 146/2010 «Οργανισμός της 

Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 239).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

 5. Την υπ’ αρ. 56004/2837/18-11-2011 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας «Καθιέρωση ωραρί-
ου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους για την αντιμετώπιση 
εκτάκτων αναγκών της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, των 
Τμημάτων Συγκοινωνιακών Έργων της Έδρας και των 
Περιφερειακών Ενοτήτων» (Β΄ 2742).

6. Την ανάγκη κάλυψης έκτακτων υπηρεσιακών ανα-

γκών της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερεια-
κής Ενότητας Γρεβενών.

7. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
της Π.Ε. Γρεβενών, που ασχολούνται με τον αποχιονισμό 
(προετοιμασία συνεργείων αποχιονισμού, κατανομή μη-
χανημάτων ανά άξονα και περίπτωση), την αντιπαγετική 
προστασία (παρακολούθηση προμήθειας αλατιού και 
απόθεσης σε κρίσιμα σημεία), τις κατολισθήσεις-καθι-
ζήσεις (καταγραφή θέσεων επί τόπου και επί χάρτου κα-
θώς και αντιμετώπιση αποκατάστασής τους), τα ρέματα 
(καθαρισμός, αστυνόμευση, οριοθέτηση αντιμετώπιση 
πλημμυρικών φαινομένων), τις ηλεκτρονικές δημοπρα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67756 Τεύχος B’ 5254/12.11.2021

σίες (παρακολούθηση, προετοιμασία), επενδυτικά σχέδια (έλεγχος φακέλου) και τις μελέτες έργων (λήψη και επε-
ξεργασία στοιχείων, σύνταξη).

8. Την υπ’ αρ. 150525/5-10-2021 βεβαίωση πίστωσης υπερωριών της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. 
Γρεβενών.

9. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη από την παρούσα απόφαση, συνολικού ύψους 5.000,00 ευρώ για τους 
υπαλλήλους της Π.Ε. Γρεβενών, θα καλυφθεί από τις πιστώσεις των ΚΑΕ 0511 (3.000,00 ευρώ) και 0512 (2.000,00 
ευρώ) ειδικού φορέα 072, σε βάρος του προϋπολογισμού του έτους 2021, για την πληρωμή των υπερωριών Νοεμ-
βρίου-Δεκεμβρίου 2021 των ανωτέρω υπαλλήλων, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματινής), καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής, μέχρι 
σαράντα (40) ώρες ανά υπάλληλο, για εννέα (9) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, και για το Τμήμα 
Συγκοινωνιακών Έργων της Δ/νσης Τεχνικών Έργων που έχει απόφαση λειτουργίας σε 24ωρη βάση: α) νυχτερινές, 
επιπλέον μέχρι τριάντα δύο (32) ώρες ανά υπάλληλο για τρεις (3) υπαλλήλους και β) Κυριακές και Εξαιρέσιμες, επι-
πλέον μέχρι τριάντα (32) ώρες ανά υπάλληλο για τέσσερις (4) υπαλλήλους, για τους μήνες Νοέμβριο και Δεκέμβριο 
του έτους 2021, για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας και μέχρι τις 31-12-2021, ως εξής:

Διεύθυνση/Τμήμα
Αριθμός 

υπαλλήλων

Σύνολο ωρών 
(υπερωρίες 

απογευματινές)

Σύνολο ωρών 
(υπερωρίες 
νυχτερινές)

Σύνολο ωρών 
(υπερωρίες Κυριακές 

και εξαιρέσιμες)

Διεύθυνση Τεχνικών 
Έργων

Εννέα (9) 360 96 128

Α) Ο αριθμός του προσωπικού της Δ.Τ.Ε της Π.Ε. Γρεβενών της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας που θα απασχο-
ληθεί υπερωριακά είναι εννέα (9) υπάλληλοι.

Β) Οι ώρες απογευματινής απασχόλησης των υπαλλήλων θα είναι στο σύνολό τους τριακόσιες εξήντα (360).
Γ) Οι ώρες νυχτερινής απασχόλησης θα είναι στο σύνολό τους ενενήντα έξι (96).
Δ) Οι ώρες απασχόλησης Κυριακών ή εξαιρέσιμων θα είναι στο σύνολό τους εκατόν είκοσι οκτώ (128).
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Γρεβενών, στις αρχές κάθε μήνα θα εκδίδει απόφαση 

συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 
υπάλληλοι καθώς και τα σαφή και συγκεκριμένα στοιχεία που δικαιολογούν την εργασία πέραν του κανονικού 
ωραρίου, ενώ στις αρχές του επόμενου μήνα θα εκδίδεται βεβαίωση με τις πραγματοποιηθείσες υπερωρίες για τον 
προηγούμενο μήνα ανά υπάλληλο.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα αναγράφεται 
η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης.

Η δαπάνη για την πληρωμή της υπερωριακής απασχόλησης ύψους 3.000,00€ και 2.000,00€, αντίστοιχα, θα πλη-
ρωθεί από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας Γρεβενών, από τον Ειδικό Φορέα 072 
και τους ΚΑΕ 0511 και ΚΑΕ 0512.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Γρεβενά, 3 Νοεμβρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΣΑΠΙΔΗΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02052541211210004*


